
Název a evidenční číslo stavby:

Provedení stavebních prací v rámci zřízení únikových schodišť a propojení únikových cest v budově A Krajského soudu v Ostravě

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Etapa I.- schodiště A1 cena dle SoD (A1):

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 10.4.2018: schváleno - uzavřen dodatek SoD

Objednavatel: ČR Krajský soud v Ostravě předloženo ke schválení

Zhotovitel: Stavos Stavba a.s., U Studia 3189/35, Ostrava-Zábřeh 700 30 méněpráce

TDS:  ing. Petr Kostka, FAKO spol. s r.o., Kotojedská 2588, 767 01 Kroměříž vícepráce

schváleno

č. důvod výsledek T
D

S

c
e
n

a
 M

P

c
e
n

a
 V

P

c
e
lk

o
v
á
 

c
e
n

a
 

M
P

+
V

P

c
e
lk

o
v
á
 

c
e
n

a
 

s
ta

v
b

y

2

prostorové možnosti na osazení nových dveří šířky 900 mm jsou 

nevyhovující, proto je nutné navrhované dveře š. 900 mm 

odečíst a nahradit dveřmi šíře 800 mm 

odpočet dodávky a montáže vnitřních dveří š. 900 mm -10 167,87

3
odpočet podlahoviny z důvodu nahrazení vinylovou podlahou 

(akustika místnosti)

odpočet dodávky a montáže dlažby z dlaždic  keramických 20 x 

20 cm
-17 294,28

5

stavající dlažba schodiště je ve vyhovujícímm stavu, proto není 

nutné provádět plně práce dle PD, dojde jen k doplnění 

chybějících částí

odpočet výměny dlažeb podest a mezipodest, vč. bourání, 

přesunu a odvozu suti a její likvidace
-135 855,40

6
částka za zábor pozemnku není nárokovaná - využit prostor KSO 

a VVO z důvodu snažší manipulace
odpočet užívání veřejných ploch a prostranství -59 956,40

7
upřesnění projektové dokumentace s ohledem na bezpečnostní 

požadavky VVO a KSO

odpočet dodávky a montáže elektromechanického 

samozamykacího dveřního zámku
-48 224,44

8
z důvodu prostorových možností nelze šatní stěnu umístit do 

prostor
odpočet dodávky a montáže šatní stěny -16 727,65

1
při bourání podlah byla nalezena v souvrství podlahy další vrstva 

PVC
odstranění povlakových podlah vč. přesunu a likvidace 1 302,59

2 z důvodu prostorových možností byla navržena příčka tl. 100 mm
zhotovení příčky tl. 100 mm z pórobetonových přesných hladkých 

příčkovek vč. omítky vnitřních stěn
43 035,15

3
vícepráce, která vychází z měněpráce č.2 (nahrazení 

projektovaných dveří šířky 900 mm)
dodávka a montáž vnitřních dveří š. 800 mm 9 617,78

4
nevyhovujíví podklad a rovinost podlahy před pokládkou nové 

podlahoviny

odstranění násypů pod podlahami a demontáž podlah bez 

polštářů vč. přesunu a likvidace
34 269,40

5

přípočet podlahoviny z důvodu nahrazení keramické podlahy z 

důvodu zlepšení akustických vlastností - sousední místností je 

kancelář předsekyně krajského soudu (souvisí s položkou č. 3)

zhotovení potěru vyrovnávacího a dodávka a pokládka podlahy 

vinylové
24 517,63

6
kolize nového dispozičního řešení s navrhovaným otopným 

tělesem
demontáž stávajícího radiátoru vč. konzol 408,28

7 doplnění štukové výzdoby na chodbách po provedených pracích
doplnění říms vyložených vč. zednického zapravení, omítky 

štukové a vymalby
7 587,49

m.č. 201A vinylová podlaha

m.č. 201 demontáž radiátoru

chodby doplnění štukové římsy včetně povrchové úpravy

m.č.201A- odpočet dlažby

podesty schodiště - odpočet prací při pokládce dlažby

odpočet- šatní stěna

Rekapitulace změn stavby, etapa I. - schodiště A1

6 399 602,00

L
E

G
E

N
D

A

v
li
v
 n

a
 t

e
rm

ín

popis

m.č.201A- odpočet dveří D1 - 900 mm

m.č. 201 odstranění záklopu a násypů

odečet záborů

m.č. 201 odstranění PVC

m.č. 201 tl. příčka tl. 100 mm

změna zámků

m.č. 201 dveře š. 800 mm



schváleno

č. důvod výsledek T
D

S

c
e
n

a
 M

P

c
e
n

a
 V

P

c
e
lk

o
v
á
 

c
e
n

a
 

M
P

+
V

P

c
e
lk

o
v
á
 

c
e
n

a
 

s
ta

v
b

y

v
li
v
 n

a
 t

e
rm

ín

popis

8
v místě provedených průrazů pro rozvod hydrantové sítě je nutno 

doplnit sokl
dodávka a montáž soklíku z dlaždic vč. zednického zapravení 841,09

9
nevyhovujicí stav stávajícího zdiva (nesoudržnost omítkoviny vč. 

malby)

otlučení nevyhovující omítky vč.odvozu a likvidace, nová omítka 

sanační vč. přípravy podkladu
37 110,16

10 nutno upravit umístění hydrantů z důvodu bezpečnosti
nové požární potrubí vč. zednických prací a zednického 

zapravení
31 220,85

11
požadavek na ohřev teplé vody v kuchyňce sekretariátu 

předsedkyně krajského soudu
dodávka a montáž ohřívače elektrického 5 l 3 978,00

12
dělící konstrukce je nutno doplnit KARI sítěmi z důvodu zvýšení 

bezpečnosti VVO

nové zazdívky, omítky, zesílení stěn KARI sítí, otlučení omítek a 

odvoz a likvidace suti
11 416,75

13

na základě zazdění dělícícho otvoru mezi VVO a KSO je nutné 

opatřit prostup obkladem z důvodu požadavku hygineny (ve 

sklepě VVO jsou umístěny sklady potravin)

dodávka a montáž obkladu vnitřního keramického lepeného do 

flexibilního tmelu
3 052,48

14 nutno upravit dilataci z důvodu hrozícícho nebezpečí úrazu
bourací a zednické práce pro osazení dilatačního profilu podlahy 

vč. doplnění dlažby a potěru vyrovnávacího
28 699,03

15 požadavek investora zhotovení nového SDK podhledu bez TI 9 334,36

16
doplnění soklů na schodišti z důvodu možnosti provádět úklidové 

práce

dodávka a montáž soklu z keramických dlaždic vč. zednického 

zapravení
88 814,52

17 z důvodu využití zjištěných stav. otvorů nutno upravit nové dveře příplatek za zhotovení dveří atypické výšky 23 700,00

18
upřesnění projektové dokumentace s ohledem na bezpečnostní 

požadavky VVO a KSO a systém úniku
dodávka a montáž  elektromotorických zámků 108 000,00

19 upřesnění řešení prostor vycházejíc z PBŘS zhotovení nového SDK podhledu s požární odolností 45 minut 5 778,67

-288 226,04 472 684,23 184 458,19

chodby 1.-4. np doplnění soklu včetně povrchové úpravy

doplnění SDK podhledu v m.č. 201

zvýšený rozsah požárního potrubí

D+M ohřívače

Doplnění SDK podhledu v m.č.A1_1.PP_schodiště

keramický obklad - zvýšený rozsah prací- doplnění do původního 

stavu

doplnění soklu na schodišti

zvýšený rozsah sanačních omítek m.č.003, 004 a chodba

změna zámků

zvýšený rozsah prací v dělících konstrukcích nezi VVO a KSO

změny dveří

oprava dilatace v podlaze 3.NP


